Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Ortsrates Dehnsen
- am Mittwoch, den 16.09.2020 um 18:00 Uhr
- im Freifläche hinter dem Feuerwehrhaus, An der Bundesstraße 34, 31061 Alfeld

Tagesordnung:

- Eröffnung der Sitzung; Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit des Ortsrates der Ortschaft Dehnsen sowie der Tagesordnung
- 2 Ortsbegehung
- Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Ortsrates der Ortschaft Dehnsen am 11.03.2020
- 4 Beratung über das Ergebnis der Ortsbegehung
- 5 Bericht des Ortsbürgermeisters
- 6 Ernennung von Herrn Rainer Weiß zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Dehnsen Vorlage: 407/XVIII
- 7 Haushalt 2021
- 8 Mitteilungen der Verwaltung
- 9 Anfragen

Vorsitzender		

Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 01.09.2020

Amt: Rechts-und Ordnungsamt, Liegenschaftsamt

AZ:

Vorlage Nr. 407/XVIII

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte	
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt	

Beratungsfolge	Termin
Ortsrat Dehnsen	16.09.2020
Feuerschutz- und Ordnungsausschuss	22.09.2020
Verwaltungsausschuss	27.10.2020
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	29.10.2020

Ernennung von Herrn Rainer Weiß zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Dehnsen

Die Versammlung der aktiven Mitglieder der Ortsfeuerwehr Dehnsen hat am 25.08.2020 Herrn Rainer Weiß für das Amt des stellvertretenden Ortsbrandmeisters gewählt und zur Ernennung vorgeschlagen. Herr Weiß ist seit dem 02.08.2004 Mitglied der Freiwilligen Feuerwehr.

Herr Weiß erfüllt die Voraussetzungen für die Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis und hat sich bereit erklärt, das Amt zu übernehmen.

Die Zustimmung des Kreisbrandmeisters ist beantragt.

Gem. §4 Abs. 6 der Hauptsatzung der Stadt Alfeld (Leine) hat der Ortsrat die Gelegenheit, sich zu der Ernennung des Herrn Rainer Weiß zum stellvertretenden Ortsbrandmeister zu äußern.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Rainer Weiß wird unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Dehnsen ernannt."